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خداحافظی فغانی و یاران از لیگ ایران
قانون محدودیت  اعمال  با 
کمک  دو  داوران،  سنی 
داور سرشناس و بین المللی 
فوتبال ایران هم از عرصه 
قضاوت کنار رفتند. به گزارش 
»ورزش سه«، تیم داوری سه 
نفره ایران در دو جام جهانی 
2018 و 2022 متشکل از 
علیرضا فغانی، محمدرضا منصوری و محمدرضا ابوالفضلی خاطرات زیادی را برای 
فوتبالدوستان ایران به ارمغان آوردند. قضاوت های آن ها در مسابقات مهم در ذهن 
اهالی فوتبال باقی مانده است. بعد از جام جهانی 2022 که با تلخی فراوان این 
سه داور برجسته با تورنمنت قطر خداحافظی کردند، فدراسیون فوتبال در اقدامی 
عجیب نام فغانی را از لیست الیت ایران خارج کرد تا این داور از لیست بین المللی 
استرالیا به فدراسیون جهانی معرفی شود و در جام ملت های آسیا حضور داشته 
باشد. ابوالفضلی و منصوری دو کمک داور سرشناس فغانی در جام جهانی هم 
به پرچم زدن در لیگ برتر ایران پرداختند و تا پایان لیگ بیست و سوم حضور 
داشتند. حالا اما با توجه به اجرای قانون محدودیت سنی داوران ابوالفضلی و 
منصوری هم دیگر شانسی برای قضاوت در لیگ ایران ندارند. از سال های قبل 
کمیته داوران فدراسیون فوتبال قانون منع قضاوت داوران بالای 45 سال را 
در دستور کار داشت؛ امسال اما زمزمه هایی در خصوص لغو این قانون وجود 
داشت تا داوران بتوانند به کار خود در صورت داشتن آمادگی جسمانی مناسب 
ادامه بدهند. با بررسی های صورت گرفته اما مصوب شد که قانون محدودیت 
سنی برای داوران باقی بماند و از این پس داوران بالای 45 سال حق حضور در 
لیگ ایران را ندارند. این در حالی است که قانون فیفا در این باره مدت ها است 
تغییر کرده و داوران دیگر محدودیت سنی برای قضاوت در رقابت های بین المللی 
ندارند. با این تفاسیر علیرضا فغانی، محمدرضا ابوالفضلی و محمدرضا منصوری 
سه داور برجسته ایرانی و بین المللی ایران که 45 سالگی را رد کرده اند، دیگر 
شانسی برای قضاوت در لیگ ایران ندارند. فغانی که مدت ها است در لیگ استرالیا 
قضاوت می کند و حالا دو یار وفادار او نیز نمی توانند در لیگ برتر بیست و سوم 

پرچم بزنند تا وداعی جالب با مسابقات داشته باشند.

پرسپولیس طلب رادو را پرداخت کرد
پرسپولیس  باشگاه 
طلب دروازه بان پیشین و 
کروات خود را پرداخت 
کرد. به گزارش برنا، باشگاه 
پرسپولیس مهلت داشت تا 
قسط سوم مطالبات بوژیدار 
پیشین  دروازه بان  رادوشوویچ 
خود را به مبلغ 200 هزار دلار 
پرداخت کند.  در مورد این موضوع خبر رسمی از طرف باشگاه پرسپولیس 
منتشر نشد تا این نگرانی به وجود بیایید که باشگاه پرسپولیس به علت تاخیر 
شامل جریمه 200 هزار دلاری شود. در همین خصوص یک منبع آگاه در باشگاه 
پرسپولیس در گفت وگو با برنا گفت: جای نگرانی نیستط ما روز پنج شنبه و جمعه 
به صورت خرد خرد مبلغ 1۷0 هزار دلار را به حساب رادو واریز کردیم و ۳0 
هزار دلار باقی مانده را هم پرداخت کردیم که البته به خاطر تعطیلات اروپا هنوز 
تاییده آن به دست رادو نرسیده است. وی ادامه داد: مشکلی از این بابت وجود 

ندارد و ما هم شامل آن جریمه 200 هزار دلاری تاخیر نمی شویم.

عارف غلامی در گل گهر سیرجان
گل گهری ها برای ]ذب 
مدافع 26 ساله استقلالی ها 
وارد عمل شدند. به گزارش 
برنا، بعد از انتخاب جواد 
نکونام به عنوان سرمربی جدید 
آبی پوشان پایتخت سیدحسین 
و عارف غلامی در  حسینی 
لیست مازاد این سرمربی جوان 
قرار گرفته و در آستانه جدایی از استقلال  قرار دارند. از همین رو مدیران گل 
گهر سیرجان مذاکرات جدی با عارف غلامی مدافع استقلالی ها داشته اند و به نظر 

می رسد این هافبک 2۷ ساله شاگرد ماریوس اوزوندیوس  خواهد شد.

عابدزاده در استقلال؟
ایران  پسر اسطوره فوتبال 
در چند قدمی حضور در 
استقلال قرار دارد. به گزارش 
برنا، از باشگاه استقلال خبر 
سابق  دروازه بان  می رسد 
پرسپولیس در نزدیکی توافق 
نهایی با آبی پوشان است. در 
این راستا شنیده ها از این 
حکایت دارد که احتمال حضور امیر در استقلال زیاد است و حتی گفته می شود 
احمدرضا عابدزاده پدر امیر هم از این بابت مشکلی ندارد و اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد امیر یکی از نقل و انتقالات خاص این فصل از لیگ برتر را رقم خواهد زد.

رائول در راه بازگشت به رئال
اسطوره فوتبال اسپانیا در 
آستانه جانشینی آنچلوتی قرار 
دارد. به گزارش فارس، نشریه 
»برنابئو دیجیتال« به احتمال 
گونزالس  رائول  بازگشت 
اسطوره رئال مادرید به باشگاه 
مادریدی در قامت سرمربی 
تیم خبر داد. کارلو آنچلوتی 
با فدراسیون برزیل به توافق نهایی رسید و قرار است در مسابقات کوپا آمریکا 
2024 هدایت سامباها را برعهده بگیرد. این توافق آنچلوتی با برزیلی ها فلورنتینو 
پرس را عصبانی کرده است. آنچلوتی فصل آینده را با رئال قرارداد دارد. اما در 
صورت خروج اضطراری از رئال رائول گزینه اول پرس برای جانشینی از آنچلوتی 
در مادرید است. رائول از سال 2018 در پایه های رئال مادرید در قامت مربی کار 
می کند و دوره ای هدایت تیم دوم رئال را برعهده گرفت. رائول جا پای زیدان 
گذاشته چون اسطوره فرانسوی از رئال کاستیا به تیم اول آمد و موفق ظاهر شد.

پیشنهاد پرسپولیس به ایمن حسین
یک رسانه عراقی مدعی 
شد باشگاه پرسپولیس به 
ایمن حسین مهاجم تیم 
ملی عراق پیشنهادی بیش 
از 500 هزار دلار داده است. 
به گزارش  مهر، در حالی که 
گفته می شود ایمن حسین 
مهاجم فصل گذشته تیم 
الجزیره امارات و تیم ملی عراق مذاکراتی با پرسپولیس داشته، هنوز به صورت 
رسمی این خبر از سوی پرسپولیس تایید نشده است. با این حال یک منبع 
نزدیک به ایمن حسین با تایید دریافت پیشنهاد از پرسپولیس، به خبرگزاری 
»المعلومه« گفت: این مهاجم با توجه به دریافت سایر پیشنهادات از خلیج فارس 
از قطر و امارات، چند روز زمان خواست تا درباره پیشنهاد ایران فکر کند. وی 
افزود: باشگاه پرسپولیس، دارنده 15 عنوان قهرمانی لیگ ایران، علاوه بر امتیازات 
و مشوق های دیگر، قراردادی بیش از نیم میلیون دلار برای یک فصل پیشنهاد 
داده است. به گفته این منبع خبری، ایمن حسین از پرسپولیس زمان خواسته 
است تا در چند روز آینده پاسخ نهایی را بدهد. حضور پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان آسیا از جمله مسائلی است که باعث ترغیب این بازیکن در پرسپولیس 
شده است. انتشار گسترده خبر پیشنهاد پرسپولیس به ایمن حسین این شائبه را 
هم ایجاد کرده است که مهاجم عراقی در حال بازارگرمی است و قصد دارد مبلغ 

قرارداد خود را با باشگاه های دیگر بالاتر ببرد.

مربی پیشین فوتبال درباره دایره نفوذ اخبارکوتاه
دلال ها و نحوه کار آن ها سخن گفت و تاکید 
کرد که آن ها تا تیم ملی هم نفوذ کرده بودند.

به گزارش ایسنا، مجید جلالی، پیشکسوت 
فوتبال ایران در  گفت وگویی که داشت، موارد 
تکان دهنده ای از دلالی در لیگ برتر بیان کرد. 
این مربی با سابقه فوتبال ایران می گوید شبکه 
دلالی در فوتبال ایران آنقدر قدرت دارد که در 
مراکز تصمیم گیری فوتبال، باشگاه ها و رسانه ها 
نفرات خود را دارد تا بتواند از بازیکن و یا مربی 
که می خواهد حمایت کند یا او را از فوتبال دور 
کند. جلالی در این گفت وگو اشاره ای هم به 
فعالیت دلال ها در تیم های ملی داشت و گفت 
که »در مقطعی برخی دلال ها با یک مربی تیم 
ملی کار کردند که او دست بسته تسلیم آنها 

باشد.«
حسین فرکی، مربی سابق فوتبال ، درباره 
دلالی در فوتبال اظهار کرد: دلال، ایجنت یا 
مدیر برنامه و واسطه نقل و انتقالات نام های 
مختلفی هستند که نام برده می شود. به هر 
حال دلالی از گذشته وجود داشته و تا آنجا که 
تیتر مصاحبه آقای جلالی را خواندم، قطعا به 
درستی به این قضیه اشاره کرده و واقعی است.

دلال ها سراغ من هم آمدند
وی درباره اینکه آیا دلال ها و سودجیان به 
سراغ وی رفته اند؟ ادامه داد: بله سراغ ما هم 
می آمدند. از زمانی که وارد لیگ برتر شدیم 
یعنی اولین سالی که نفت در لیگ برتر حضور 
داشت این مسائل را مشاهده کردم. دو فصل در 
فولاد بودم و یک فصل و نیم با سپاهان بودم 
و بعد به سایپا و پیکان آمدم. در این باشگاه ها 
این مسائل بوده است و معرفی و جابه جایی 

بازیکنان وجود داشته است.
در سپاهان یک کاتالوگ از بازیکنان 

برایم فرستادند!
»عجیب ترین پیشنهادی که به شما دادند 
چی بود؟« فرکی در پاسخ به این سوال افزود: 
وقتی از فولاد به سپاهان آمدم، دیدم یک 
کاتالوگ برای من فرستادند و چهل، پنجاه 
بازیکن که خیلی ها بازیکن خودم بودند، در 
این کاتالوگ دیده می شدند. فردی که کاتالوگ 
را فرستاده بود، گفت اگر ما این بازیکنان را 
می خواهیم، باید با ایشان مذاکره کنیم و دیدم 
همه اکثرا بازیکن خودم هستند و چه لزومی 
دارد این آقا چنین پیشنهادی را به من بدهد. 

این یک فاجعه است.
فضایی که مدیران به دلال ها داده اند

فرکی درباره قدرت عجیب دلال ها و اینکه 
این مساله از کجا ناشی می شود؟ توضیح داد: 
از فضایی که بیشتر توسط مدیران باشگاه ها و 

عوامل پشت صحنه ایجاد شده، ناشی می شود. 
در بخش هایی مثل مدیریت باشگاه ها که به 
دلال ها فضا می دهند و بهتر است مدیران با هم 
انسجامی داشته باشند که در این فضا حرکت 
نکنند و اجازه ندهند دلال ها به هر عنوانی به 

این مدیران بچسبند.
مربی سابق فوتبال درباره اینکه آیا تا حالا 
شده یک بازیکنی را بخواهد و مدیر برنامه ای 
بگوید اگر این بازیکن را می خواهید باید پنج 
بازیکن دیگر هم مثلا بخواهید؟ افزود: من اصلا 
چنین اجازه ای نمی دهم. اگر هم مطرح شده 
یا بوده من اجازه چنین کاری را به هیچ دلال 
یا مدیری ندادم. چون از من شناخت داشتند 

خیلی با من وارد این صحبت ها نمی شدند.
دلال ها در تیم ملی هم بودند

»شما در تیم ملی هم بودید. دلال ها با تیم 
ملی هم ارتباط داشتند؟« وی در این باره بیان 

کرد: بله بودند، این بازیکنان در تیم ملی هم 
هستند و طبیعی است دلال ها در تیم ملی هم 
باشند. یک توضیحی هم بدهم؛ اگر این کار از 
مسیر قانونی طی شود هیچ ایرادی ندارد چون 
این موضوع در دنیا هم رخ می دهد و هست و 
وجود دارند و قانونی این کار را انجام می دهند 
و مالیات می دهند و داخل یک چارچوب انجام 
می دهند. اینجا چارچوب ندارد و »هر کی به 
هر کی« است و یک دلال با 20 بازیکن ممکن 

است قرارداد ببندد و اشتباه است.
فرکی در واکنش به این سوال که »به کدام 
کار دلالی می گویند و توصیف او از این قضیه 
چیست؟« گفت: پیگیری می کنند ببینند شما 
به عنوان مربی می خواهید کجا بروید، چه 
جایی بروید یا از یک جایی خبردار می شوند 
شما دنبال بازیکن هستید و سریعا با مدیر آن 
تیم ارتباط می گیرند. یا وقتی یک تیمی دنبال 

مربی است، به سراغتان می آیند که می خواهید 
به فلان تیم بروید. من همیشه می گویم به 
شما چه ارتباط دارد تمایل دارم یا خیر؟ من 
یک جور جواب می دهم. بعضی که تشنه کار 
هستند و تجربه ندارند، استقبال می کنند و 
دلال ها ارتباطی با آن مدیر یا مجموعه برقرار 
می کنند و وقتی کسی اینطور عمل می کند، 
دلالی می کند و حتی ممکن است داخل یک 

سیکل مافیایی عمل کند. 
ردپای دلال ها در رفت و برگشت 

ایرانی ها از خارج به داخل
وی درباره اینکه زمانی عقد قرارداد با 
بازیکنان خارجی ممنوع شد و ایجنت ها 
بازیکنان داخلی را به خارج از کشور می بردند 
و دوباره با پول بیشتر به ایران باز می گرداندند، 
خاطرنشان کرد: خود همان کار هم دلالی 
است. بازیکن به خارج از کشور ببرید و دوباره 

با مبلغ بیشتری به داخل کشور بیاورید. معنا 
ندارد کسی برود خارج از کشور به جای قرارداد 
یک ساله که می تواند در صورت ناکامی منجر 
به بازگشتش به ایران شود، قرارداد سه ساله 
ببندد و بعد از یک سال می گویند مثلا 600 
هزار تا بده تا به ایران برگردی. مثل حسین 
زاده که از استقلال به خارج از کشور رفت یا 
قایدی که به امارات رفت و دوباره قرضی به 
ایران بازگشت. گاهی هم خارجی ها ناشناخته 
را به ایران می آورند که در این بین ممکن است 

چندتا از آنها هم خوب از آب در بیایند.
فرگی در ادامه گفت: در انتها باید بگویم 
این بحث دلالی شامل همه نمی شود. این کار 
تعریف مشخصی دارد. در دنیا مدیران برنامه 
امتحان می دهند، دوره می بینند و مسیر قانونی 
را طی می کنند. باید دست آدم هایی را که مثل 

دلال رفتار می کنند کوتاه کنیم.

بر اساس قرارداد سرمربی پرتغالی فصل گذشته استقلال، 
او برای یک فصل حضور در استقلال باید حدود 650 هزار 
یورو دستمزد می گرفت که با توجه به جرائم انضباطی 
فدراسیون فوتبال، حدود 1۳5 هزار یورو از آن کاسته 

می شود.
به گزارش ایسنا، استقلال در لیگ بیست و دوم با 
هدایت ریکاردو ساپینتو کارش را آغاز کرد و با وجود شروع 
ناامیدکننده مقابل سپاهان، روزهای خوبی هم داشت اما در 

نهایت در کسب قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی ناکام ماند 
تا فقط به یک قهرمانی در سوپرجام بسنده کند.

پس از شکست دراماتیک در داربی فینال جام حذفی 
و محرومیت چهار ماهه ساپینتو به خاطر درگیری های او 
در آن بازی، ماموریت این مربی پرتغالی در ایران به پایان 
رسید. البته با وجود ناکامی استقلال در لیگ برتر و جام 
حذفی فصل 02-1401، اغلب هواداران استقلال خواستار 
ماندن ساپینتو بودند اما محرومیت طولانی مدت از سوی 
کمیته انضباطی و اختلاف شدید با حجت کریمی، سرپرست 
مدیرعاملی وقت استقلال مانع این شد که او به قبرس برود و 

سرمربی آپوئل نیکوزیا شود.
حجت کریمی از درخواست یک میلیون یورویی ساپینتو 
برای ادامه همکاری به عنوان یکی از دلایل قطع همکاری 
با این سرمربی پرتغالی یاد کرد اما خود ساپینتو با تکذیب 
این مطلب عنوان کرد که تنها خواستار افزایش معقولانه 
قراردادش بوده است. حالا متن کامل قرارداد ساپینتو که 
توسط تیم مدیریتی مصطفی آجورلو تنظیم شده دست پیدا 
کرده که نشان می دهد اصل قرارداد او برای فصل نخست 

)فصل 02-1401( 600 هزار یورو و برای فصل دوم )0۳-
1402( ۷20 هزار یورو بوده است.

البته دستمزد ساپینتو در فصل 02-1401 با آپشن هایی 
که داشت به 64۹ هزار و 500 یورو می رسد که ۳4 هزار و 
500 یورو بابت پیروزی های استقلال )1500 یورو به ازای 
هر پیروزی( و 15 هزار یورو بابت قهرمانی در سوپرجام به 

اصل قرارداد سرمربی پرتغالی ساپینتو اضافه شده است.
البته نکته ای که درباره قرارداد ساپینتو وجود دارد این 
است که بر اساس بند 1۷ ماده 5 قرارداد، جرایم کمیته 
انضباطی باید توسط خود مربی پرداخت شود. کمیته 
انضباطی در جریان فصل 02-1401، ساپینتو را ۷50 
میلیون تومان به صورت ریالی و 120 هزار یورو )دو بار کسر 
10 درصدی از اصل قرارداد( جریمه کرد. با یک حساب 
سرانگشتی باید 1۳5 هزار یورو از این قرارداد کسر شود. 
با این حال از طرف دیگر، در متمم قرارداد ساپینتو آمده 
است که مبلغی حدود 100 هزار یورو بابت مالیات قرارداد 
و هزینه های خورد و خوراک و اسکان ساپینتو در هتل 

اسپیناس پالاس باید توسط باشگاه پرداخت شود.

بازیکن ملی پوش جدید استقلال با نقد 
نشدن چک پرداختی باشگاه به این مهاجم، 

می تواند قرارداد خود را فسخ کند!
به گزارش ایسنا، تیم فوتبال استقلال 
با سرمربیگری جواد نکونام امسال در 
نقل وانتقالات فقط توانسته دو بازیکن جدید را 
به خدمت بگیرد که حالا وضعیت یکی از این 
دو بازیکن هم برای ماندن یا رفتن نامشخص 
است تا شرایط برای آبی ها نگران کننده تر شود.

آرمین سهرابیان و مهرداد محمدی دو 
بازیکن ملی پوش استقلال هستند که در دوره 
مدیریت حجت کریمی در این تیم به جمع 
آبی ها ملحق شدند اما پس از گذشت نزدیک 
به 10 روز از حضور این بازیکنان در استقلال، 
حالا مهرداد محمدی در آستانه جدایی از این 
تیم قرار گرفته تا شوک جدیدی به این تیم 

وارد شود! چندین روز قبل قربان زاده، معاون 
وزیر اقتصاد و رئیس خصوص سازی در یکی 
از اتاق های کلاب هاوس در فضای مجازی با 
انتقاد از عملکرد مدیران قبلی استقلال اعلام 
کرده بود که »مهرداد محمدی برای عقد 
قرارداد با استقلال 12 میلیارد تومان پیش 

پرداخت دریافت کرده است.«

طبق پیگیری ها ، ظاهرا روزی که مهرداد 
محمدی قرار بود به استقلال ملحق شود، با 
دریافت یک چک به مبلغ 12 میلیارد و 500 
میلیون تومان به تاریخ )یکشنبه، 25 تیر( 
قرارداد خود را با استقلال امضا کرده که در 
آن قید شده است در صورتی که این چک نقد 
نشود، این بازیکن می تواند قرارداد خود را فسخ 

کند. با توجه به اینکه حساب باشگاه استقلال 
بسته است و امکان واریز و یا برداشت برای 
مسئولان این تیم وجود ندارد، این امکان برای 
هافبک ملی پوش آبی ها به وجود آمده است تا 
قرارداد خود را فسخ کند. در حال حاضر امکان 
واریز دوباره پول به حساب محمدی نیست و 
در صورتی که محمدی تمایلی به ماندن در 
استقلال نداشته باشد، باشگاه نمی تواند جلوی 

جدایی این بازیکن را بگیرد.

صحبت های تکان دهنده فرکی:

 دلال ها در تیم ملی هم بودند

متن کامل قرارداد ساپینتو با استقلال 

مهرداد محمدی می تواند با استقلال فسخ  کند

استقلال تهران برخلاف فصل گذشته، در لیگ بیست و 
سوم طبق برنامه ریزی مسابقات شانس بیشتری برای کسب 

موفقیت دارد.
به گزارش ایسنا، مسابقات فصل بیست و سوم لیگ برتر 
فوتبال خلیج فارس روز شنبه قرعه کشی شد. مانند سایر 
تیم های لیگ برتری برنامه تیم استقلال تهران هم مشخص 

شد؛ برنامه ای که برای آن ها دشوار و طاقت فرسا نیست.
آبی پوشان برخلاف فصل گذشته این بار شروع به مراتب 
آسان تری خواهند داشت. تیم جواد نکونام که در حال حاضر 
تکمیل نشده و در نقل و انتقالات فعلا بازیکنان مدنظرش 
را جذب نکرده، باید در هفته ابتدایی به مصاف تیم صنعت 
نفت آبادان برود. صنعت نفت نسبت به سپاهان فصل گذشته 
حریف آسان تری برای آبی ها به شمار می رود. نکته جالب در 
برنامه هفته دوم این است که رویارویی استقلال و ملوان 

مانند فصل پیش در این هفته تکرار می شود.
اگرچه آن ها هفته سوم فصل پیش بازی آسانی داشتند 
اما این فصل باید در خانه سپاهان به میدان بروند. در هفته 
چهارم میزبان استقلال خوزستان هستند و پس از رویارویی 

با شاگردان سیروس پورموسوی آماده داربی می شوند.
داربی این فصل در هفته پنجم برگزار می شود؛ ۷ هفته 
زودتر از فصل پیش. پراکندگی بازی های دشوار استقلال 
فشار روی تیم نکونام را تا حد ممکن کاهش می دهد. آن ها 
پس از داربی، مقابل هوادار، مس رفسنجان، آلومینیوم اراک 

و شمس آذر قزوین به میدان خواهند رفت.
پس از این 4 بازی در هفته دهم یک رقیب قدرتمند 
دیگر سر راه استقلال قرار می گیرد. آبی ها در ورزشگاه آزادی 
از تراکتور میزبانی می کنند و سپس دو بازی خارج از خانه 
نسبتا سخت برابر ذوب آهن اصفهان و فولاد خوزستان 
خواهند داشت. بعد از بازی خانگی با نساجی در آزادی، 
گل گهر در هفته چهاردهم آخرین رقیب مدعی آنهاست. 
در هفته پانزدهم هم پیکان مقابل استقلال صف آرایی 

خواهد کرد. استقلال در نیم فصل اول ۷ بازی خارج از خانه 
خواهد داشت و 8 بازی هم در تهران برگزار می کند. آن ها 
در مسابقه شهرآورد مهمان هستند و برابر پیکان و هوادار، دو 

نماینده تهرانی لیگ در ورزشگاه آزادی بازی خواهند کرد.
وضعیت متفاوت پرسپولیس

قهرمان فصل گذشته مسابقات لیگ برتر فوتبال امسال 
دو نیمه کاملا متفاوت را در نیم فصل اول سپری می کند. 
در نیمه اول شاگردان یحیی گل محمدی در سربالایی کامل 
قرار دارند و از هفته هشتم به بعد می توان گفت که نفس 
راحتی می کشند. سرخپوشان لیگ را با بازی خانگی مقابل 
آلومینیوم اراک آغاز می کنند؛ حریفی که شاید مدعی نباشد 
اما حریف آسانی برای آن ها نیست. در هفته دوم پرسپولیس 

به تبریز سفر می کند تا با تراکتور روبرو شود. بعد از این 
بازی، در آزادی از ذوب آهن میزبانی می کند و سپس در 

اهواز به مصاف فولاد خواهد رفت.
در هفته پنجم نوبت به داربی می رسد که آن ها نسبت به 
استقلال تا آنجا مسیر دشوارتری را سپری کرده اند. بعد از 
شهرآورد، بازی مقابل پیکان و گل گهر سیرجان پیش روی 
آن هاست. اگر یحیی گل محمدی و شاگردانش به سلامت 
از این سربالایی تند عبور کنند از هفته هشتم با مسابقات 
نسبتا آسان تری روبرو می شوند. در هفته هشتم پرسپولیس 
به انزلی می رود و با ملوان دیدار می کند. پیش از تنها بازی 
حساس باقی مانده یعنی رویارویی با سپاهان در هفته دهم، 

آنها در تهران از صنعت نفت آبادان میزبانی خواهند کرد.

در هفته یازدهم نساجی مهمان پرسپولیس است و در 
هفته بعدی هم آن ها از هوادار در آزادی پذیرایی خواهند 
کرد. در هفته های سیزدهم، چهاردهم و پانزدهم به ترتیب 
آن ها با استقلال در خوزستان، شمس آذر در تهران و مس 

در رفسنجان مسابقه می دهند.
سپاهان، دیگر مدعی قهرمانی

تیم ژوزه مورایس فصل گذشته جلوتر از استقلال در رده 
دوم قرار گرفت و نتیجه هفته پایانی به آن ها اجازه نداد تا 

قهرمانی لیگ برتر را به دست بیاورند.
سپاهان هم مانند پرسپولیس در نیم فصل اول برنامه 
آسانی ندارد و مسابقات برای آن ها چندان مرتب و بدون 
فشار نیست. سپاهان هفته اول از تراکتور میزبانی می کند، 
در هفته دوم داربی اصفهان را پیش رو دارد، هفته سوم در 
خانه به مصاف استقلال می رود و سپس مهمان پیکان خواهد 
بود. در هفته پنجم آن ها پذیرای فولاد خوزستان هستند و 
هفته ششم نوبت رویارویی با گل گهر در سیرجان می رسد. تا 
به اینجا سپاهان فشردگی زیادی را متحمل می شود و برای 
سه هفته تقریبا برنامه سبکی خواهد داشت. در هفته هفتم و 
هشتم و نهم آن ها به ترتیب با نفت آبادان، نساجی مازندران 
و ملوان بندرانزلی روبرو می شوند که نسبت به مسابقات 

هفته های ابتدایی کمتر آن ها را به دردسر می اندازد.
در هفته دهم نوبت به ال کلاسیکوی ایران می رسد که 
خالی از اتفاقات گوناگون و حواشی هم نیست؛ پرسپولیس 
باید در ورزشگاه نقش جهان به مصاف سپاهان برود. 
دیدار دو تیم مدعی قهرمانی فصل گذشته در اصفهان 
قابل توجه خواهد بود. در پنج هفته پایانی سپاهان کار 
دشواری ندارد؛ استقلال خوزستان )هفته یازدهم، خارج 
از خانه(، مس رفسنجان )هفته دوازدهم، داخل خانه(، 
هوادار تهران )هفته سیزدهم، خارج از خانه(، آلومینیوم 
 اراک )هفته چهاردهم، داخل خانه( و شمس آذر قزوین 

)هفته پانزدهم، خارج از خانه(.

مسیر ۳ مدعی قهرمانی پارسال تا قهرمانی نیم فصل

شروع سخت برای پرسپولیس و سپاهان، مسیر آسان برای استقلال


